
 

Pag. 1 

 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA  ROMA  21 -  13867  PRAY 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO 
 

N   284  DEL  29/12/2023 
 
 
 
 

SERVIZIO:  SEGRETERIA 
 
 

RESPONSABILE:  VANTAGGIATO DR. PIERO GAETANO  
 
 
 
 
 

OGGETTO: PROROGA TECNICA CONTRATTO SERVIZIO DI REFE ZIONE 
SCOLASTICA A FAVORE DELLA SOCIETA’ MARKAS srl PER I L PERIODO DAL 
01/01/2024 AL 31/01/2024. IMPEGNO DI SPESA 
 
  

   
 
 
 
 

 
 
 
 



 

Pag. 2 

 

 
COMUNE DI PRAY 

OGGETTO: PROROGA TECNICA CONTRATTO SERVIZIO DI REFE ZIONE 
SCOLASTICA A FAVORE DELLA SOCIETA’ MARKAS srl PER I L PERIODO DAL 
01/01/2024 AL 31/01/2024. IMPEGNO DI SPESA 

 
IL Responsabile del servizio  
 
PREMESSO CHE: 
- l’art. 13 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” assegna ai comuni tutte le funzioni amministrative che riguardano 
la popolazione ed il territorio comunale; 
- in data 31 dicembre 2023 verrà a scadere il contratto d’appalto con la ditta aggiudicataria del 
servizio di refezione scolastica MARKAS S.R.L. con sede in via Macello n. 61 a Bolzano; 
 
Preso atto che: 
- la ditta Markas in relazione alla messa a disposizione dei locali di proprietà comunale e delle 
attrezzature del centro di cottura, riconosce a titolo di rimborso spese la somma di euro 0,40 iva 
compresa a pasto per le scuole e 0,65 euro iva compresa per quota pasto SAD per ammortamento 
d’uso dei locali e delle attrezzature comunali . 
 

RICHIAMATE: 
- La delibera del Consiglio Comunale n. 41 del 18/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario del Comune per il triennio 2024/2026; 

 
Atteso che l’Ente: 
-è titolare delle funzioni amministrative relative alle azioni finalizzate all’effettiva attuazione del 
“Diritto allo studio e della formazione”; 
- deve garantire il servizio di refezione scolastica per gli alunni delle scuole dell’obbligo presenti sul 
territorio comunale  
- nelle more del rinnovo, si rende necessario prorogare per il periodo 01/01/2024-31/01/2024, il 
servizio di refezione scolastica in favore degli alunni che frequentano la scuola dell’infanzia e la 
scuola primaria e centro estivo e anziani  

Ritenuto pertanto necessario procedere a proroga tecnica del contratto Rep. 852, 

VISTO: 
- Lo Statuto Comunale Vigente; 
- Il Regolamento di Contabilità; 
- Il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 
DETERMINA 

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente riportati: 
 



 

Pag. 3 

 

1 di procedere alla proroga tecnica del contratto Rep. 852, alla ditta Markas srl con sede in via 
Macello n. 61 a Bolzano dal 01/01/2024 al 31/01/2024 o anche anticipatamente qualora ultimate 
le procedure di aggiudicazione del servizio. 

2 di stabilire che il servizio è svolto agli stessi patti e condizioni del contratto Rep. 852 relativo 
al Servizio di refezione scolastica, che prevede un costo unitario dei pasti di € 5,44 IVA inclusa 
per il servizio mensa alunni scuola materna, elementare e media iva inclusa al 4% ed euro 5,98 
per gli anziano iva inclusa. 

3 - la ditta Markas in relazione alla messa a disposizione dei locali di proprietà comunale e delle 
attrezzature del centro di cottura, riconosce a titolo di rimborso spese la somma di euro 0,40 
iva compresa a pasto per le scuole e 0,65 euro iva compresa per quota pasto SAD per 
ammortamento d’uso dei locali e delle attrezzature comunali . 

 

4 di impegnare la presunta spesa di euro 8.500,00 iva inclusa ai sensi dell’articolo 183, comma 2, 
lett. c), del d.Lgs. n 267/2000 le seguenti somme presunte sul Bilancio 2024 come di seguito 
indicato: 

 

 
Anno n. imp. Voce/cap/art Importo lordo 

2024 P. 523 1900/2/7 8.500,00 

5 di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

6 di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

 
1) di inoltrare  copia della presente alla ditta incaricata; 
2) di inoltrare  copia della presente al SERVIZIO FINANZIARIO. 

 
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                      -  Vantaggiato Dr. Piero Gaetano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                



 

Pag. 4 

 

PARERI ALLEGATI ALLA DETERMINAZIONE N. 284 IN DATA 29/12/2023 
DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 
(Regolamento sui controlli interni approvato con delib. C.C. n. 01 del 23/01/2013, in riferimento agli artt. 147 e seguenti del 
D.Lgs. 267/2000) 

 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio Scolastico 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, 
la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma _____________________ 

 
Il  sottoscritto Conti Geom. Roberto, in qualità di Responsabile del Servizio TECNICO, 
esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 

regolarità e la correttezza amministrativa. 

 
Data ___________    Firma  _________________________ 
 
 
 
Il sottoscritto Vantaggiato Dr. Piero Gaetano, in qualità di Responsabile del Servizio Personale- 
sostituto, esprime, sulla proposta del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
legittimità, la regolarità e la correttezza amministrativa. 
 
Data ___________    Firma __________________________ 
 
 
 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA 
FINANZIARIA 

La sottoscritta Fusaro Rag. Patrizia, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, esprime sulla proposta 
del presente atto: 

- Parere favore di regolarità contabile, 
- Attesta per le spese in conto capitale  l’avvenuto accertamento  N.               del      
- Attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.153 comma 5 del TUEL 18/08/2000 N.267. 

 
Pray,  ________________                 Firma :  _______________________ 
                                                                                          
 
 


